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Tilsynsrapport   Lolland Kommune 

 

Lolland Kommune er tilsynsmyndighed for landbrug og virksomheder i kommunen. Tilsynet 
føres efter reglerne i Bek. nr. 497 om miljøtilsyn, samt Bek. nr. 463 om brugerbetaling. En 
nærmere beskrivelse af hvilke typer landbrug og virksomheder der føres tilsyn med, forefindes 
i kommunens miljøtilsynsplan. 
  
Tilsynsrapporter offentliggøres inden 4 måneder på DMA (Miljøstyrelsens database for Digital 
Miljøadministration). Virksomheden har modtaget tilsynsrapport senest 2 måneder fra 
tilsynsdatoen. Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger i sagen, som 
tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, 
forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

Tilsynet er gennemført af Dorthe Nøhr Larsen, MOE A/S på vegne af Lolland kommunes 
Teknik- og Miljømyndighed. 

 Virksomhedstype: 

Anlæg til sortering og behandling af byggeaffald 

 

 Baggrund for tilsynet: 

Varslet tilsyn 

 

 Punkter der er ført tilsyn med: 

Indretning og drift 

Luftforurening 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

Egenkontrol 

Støj og vibrationer 

Spildevand og overfladevand 

 

 Jordforurening konstateret ved tilsynet: 

Der blev ikke konstateret jordforurening ved tilsynet. 

 

 Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol og evt. 
håndhævelser: 

Tilsynet resulterede i en indskærpelse. 
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 Håndhævelser medført af tilsynet: 

 

Indskærpelse vedrørende kvartalsvis registrering af mængderne af hver af de oplagrede 
affaldsarter. 

I henhold til vilkår 17 i virksomhedens miljøgodkendelse af 1. september 2015 skal 
virksomheden føre en driftsjournal, der bl.a. skal indeholde en kvartalsvis registrering af 
mængden af hver af de oplagrede affaldsarter.  

På tilsynet oplyste Arne Hansen, at dette ikke er blevet indarbejdet i virksomhedens rutiner. 

Det indskærpes, at den kvartalsvise registrering af mængderne af hver af de oplagrede 
affaldsarter igangsættes med udgangen af 3. kvartal 2016. 

 

 

 Score som følge af tilsynet: 

Miljøscoren er uforandret 4.01 efter tilsynet. 

 
 Tilsynsførende: Dorthe Nøhr Larsen, MOE A/S 
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Næstvedvej 1 

DK-4760 Vordingborg 
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Arne Hansen Entreprise ApS 

Nordlundevej 22 

4913 Horslunde 

 

Bilag A til Tilsynsrapport 

Miljøtilsyn gennemført 30. august 2016 

Dorthe Nøhr Larsen, MOE A/S, har på vegne af Lolland Kommunes Teknik- og Miljømyndighed fore-

taget et varslet miljøtilsyn på virksomheden 30. august 2016. Fra virksomheden deltog ejer Arne 

Hansen. 

Formålet med miljøtilsynet er at vurdere om virksomheden er indrettet og drives i overensstem-

melse med gældende miljøgodkendelse af 1. september 2015. 

Resultat af tilsynet 

På baggrund af tilsynet er der givet en henstilling vedrørende kvartalsvis registrering af mængden 

af de oplagrede affaldsarter. 

Virksomhedens placering 

Virksomhedens aktiviteter foregår på dele af matrikel 2z, Horslunde By, Horslunde. 

Virksomhedens indretning og drift 

Virksomheden udfører forskellige entreprenøropgaver, bl.a. nedrivningsopgaver, hvor der fore-

kommer byggeaffald. På grunden i Horslunde oplagres forskellige fraktioner af byggeaffald og gre-

ne og stød. Virksomheden har planer om at indrette en del af grunden som plads med tæt belæg-

ning, hvor der kan foregå sortering og neddeling af byggematerialer. Etableringen af den tætte 

plads er påbegyndt, og forventes færdiggjort inden udgangen af 2016. 

I øjeblikket forekommer der tilkørsel af byggematerialer til grunden et par gange om måneden, 

idet byggematerialer i størst muligt omfang søges afsat tæt på nedrivningsopgaverne. 

I øjeblikket er behovet for neddeling 10-15 arbejdsdage om året. 

Virksomheden har tidligere ejet et sorteringsanlæg, der har været benyttet på grunden. Sorte-

ringsanlægget er afhændet. Nedknusningsanlæg lejes efter behov. 
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Pladsen benyttes kun af virksomhedens egne folk, og det sikres på denne måde, at der kun tilkøres 

materialer, som er indeholdt i miljøgodkendelsen. Under tilsynet blev de forskellige fraktioner gen-

nemgået, og der kunne konstateres følgende typer af affald. 

 Grene og stød 

 Brosten 

 Store natursten 

 Betonsøjler 

 Store betonbrokker 

 Grus 

 Råjord fra grunden 

 Armeringsjern 

 Nedknust beton 

 

Det vurderes ved tilsynet, at virksomheden kun modtager affaldsfraktioner som nævnt i vilkår 4 i 

virksomhedens miljøgodkendelse. 

Det vurderes, at virksomheden opfylder vilkår om modtagekontrol.  

Pladsen fremstår ordentlig og materialerne er afgrænset i fraktioner. 

Luftforurening 

Der blev ikke fortaget nedknusning eller sortering under tilsynet, og diffus støvemission samt støv-

begrænsende foranstaltninger kunne ikke vurderes på tilsynet.  

Pladsen med tæt belægning er under etablering, og der ses et tilhørende bassin til opsamling af 

regnvand, der forventes at kunne benyttes til støvdæmpning i forbindelse med støvende aktivite-

ter. 

Der forekom på tidspunktet for tilsyn ikke nogen lugt fra oplagene. 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

Der forekom ikke tanke med fyringsolie og motorbrændstof på virksomheden. 

Pladsen med tæt belægning er under etablering og således ikke taget i drift på tidspunktet for til-

synet. 

Der forekom ikke spildolie eller andet farligt affald på pladsen. 

Egenkontrol 

Da den tætte plads endnu ikke er etableret, er kontrol for tilstopning af afløb fra den tætte plads 

ikke igangsat. 

Arne Hansen blev under tilsynet gjort opmærksom på at der er vilkår om, at der hvert kvartal fore-

tages en registrering af mængden af de pågældende affaldsfraktioner. Der vil blive givet en ind-

skærpelse på at overholde denne kvartalsvise registrering. 

Støj og vibrationer 

Nærmeste bolig er naboen mod nord. Afstanden til nærmeste beboelse er omkring 60 meter fra 

hjørnet af grunden, hvor de nærmeste materialer oplagres. 

Der blev ikke fortaget nedknusning eller sortering under tilsynet, og støjemissionen og vibrationer 

kunne derfor ikke vurderes på tilsynet.  
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Indkørslen til grunden er i det SØ-lige hjørne mod Nordlundevej. Den tidligere adgangsvej via 

Tingmarken er lukket, og der er opbygget en støjvold langs hele det nordlige og vestlige skel. 

Spildevand og overfladevand 

Pladsen med tæt belægning er under etablering, og placeringen på pladsen kan fornemmes. Der er 

udgravet til et bassin, og brønd til afspæringsventil er også placeret. Placeringen af pladsen med 

tæt belægning og bassinnet er indtegnet på vedlagte luftfoto. 

   

Der er desuden oplagret ca. 500 m2 betonfliser til belægning på pladen. 

   

Inden pladsen tages i brug, skal der fremsendes projekt til tilsynsmyndigheden, så det sikres, at 

udlederkravene i virksomhedens miljøgodkendelse overholdes. 

Der forekommer ikke sanitært spildevand fra grunden. 

Der vil ikke foregå vask af materiel på grunden. 

Da pladsen med tæt belægning ikke er etableret endnu, er der ikke igangsat journal over tømning 

og kontrol af sandfang, forsinkelsesbassin og sandfilter. 

 

Med venlig hilsen 

MOE A/S 

 

 

Dorthe Nøhr Larsen 

Kemiingeniør HD - Miljø 

 


